PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO SETORIAL DE COMPRAS E

R u a  J a c a r a n d á ,  3 0 0  –  Na ç õ e s  –  Fa z e n d a  R i o  Gr a n d e

EXTRATO DO 4° TERMO ADITIVO AO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO
CONTRATADA: CONTRACT’US CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA
CNPJ: 80.017.890/00001-83
OBJETO: “Contratação de empresa para ampliação e reforma
Francisco de Assis, no município de Fazenda Rio Grande
Edital da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 005/2022.”
MODALIDADE: Concorrência Pública n° 05/2022
PROTOCOLO: 41157/2024;
PRAZO DE VIGÊNCIA: Fica prorr
140 (cento e quarenta) dias compreendendo o período de 08/08/2024 a 26/12/2024.
PRAZO DE EXECUÇÃO: Fica prorrogado o prazo de EXECUÇÃO do contrato por um
período de 140 (cento e quarenta) dias compree
26/12/2024.
DATA DA ASSINATURA: 05/08/2024.

- Considerando o apontamento do diretor da Secretaria Municipal de Educação fica acrescido
2 (dois) dias na vigência do contrato, devido a equívoco na contagem das datas iniciais
e 2° termo aditivo, desta forma tendo o prazo de vigência final em 18/07/2024.
- Conforme atestado pelo Fiscal Técnico da Obras e Proprietário da empresa , houve
paralisação da obra pelo período de 20 (vinte) dias postergando o prazo de vigência do
contrato até a data de 07/08/2024.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO SETORIAL DE COMPRAS E LICITAÇÃO

F a z e n d a  R i o  G r a n d e  –  P R  -  C E P  8 3 8 2 0 - 0 0 0  -  F o n e / F a x  0 x x 4 1  6 2 7 -

EXTRATO DO 4° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 128/2022

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE;
CONTRACT’US CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA;

83;
Contratação de empresa para ampliação e reforma da Escola Municipal São

Francisco de Assis, no município de Fazenda Rio Grande, conforme Memorial Descritivo e
Edital da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 005/2022.”;

Concorrência Pública n° 05/2022;

Fica prorrogado o prazo de VIGÊNCIA do contrato por um período de
140 (cento e quarenta) dias compreendendo o período de 08/08/2024 a 26/12/2024.

Fica prorrogado o prazo de EXECUÇÃO do contrato por um
período de 140 (cento e quarenta) dias compreendendo o período de 08/08/2024 a

: 05/08/2024.

Considerando o apontamento do diretor da Secretaria Municipal de Educação fica acrescido
2 (dois) dias na vigência do contrato, devido a equívoco na contagem das datas iniciais
e 2° termo aditivo, desta forma tendo o prazo de vigência final em 18/07/2024.

Conforme atestado pelo Fiscal Técnico da Obras e Proprietário da empresa , houve
paralisação da obra pelo período de 20 (vinte) dias postergando o prazo de vigência do
contrato até a data de 07/08/2024.

Coordenação de Contratos

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LICITAÇÃO

- 8 5 0 0

CONTRATO N° 128/2022 - ID 3776

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE;

da Escola Municipal São
, conforme Memorial Descritivo e

ogado o prazo de VIGÊNCIA do contrato por um período de
140 (cento e quarenta) dias compreendendo o período de 08/08/2024 a 26/12/2024.

Fica prorrogado o prazo de EXECUÇÃO do contrato por um
ndendo o período de 08/08/2024 a

Considerando o apontamento do diretor da Secretaria Municipal de Educação fica acrescido
2 (dois) dias na vigência do contrato, devido a equívoco na contagem das datas iniciais do 1°
e 2° termo aditivo, desta forma tendo o prazo de vigência final em 18/07/2024.

Conforme atestado pelo Fiscal Técnico da Obras e Proprietário da empresa , houve
paralisação da obra pelo período de 20 (vinte) dias postergando o prazo de vigência do

Coordenação de Contratos